
lllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllllll
KUMSPGIGYJUJ

** *** Evropská unie
* . Fond evropské pomoci nejchudším osobám
** *** Operační program potravinové a materiální pomoci

DODATEK
ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011

(dále jen „dodatek") '

03.1.46;„_.Š,„22x
|.

Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupený: Janem Krkoškou, M:"xn

náměstkem hejtmana k„„„

IČO: 70890692
bankovní spojení: 2106948421/2700
(dále jen „Příjemce/')

a

Základní škola a mateřská škola Ostrava—Svinov, příspěvková organizace
se sídlem: Bílovecká 10/7, 721 00 Ostrava—Svinov
zastoupená: Mgr. lvetou Komorášovou, ředitelkou školy
IČO: 70641871
bankovní spojení: 1649334309/0800
RED IZO: 600144925
číslo partnera v projektu: P12
(dále jen „Partner“)

||.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 6, 2021 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem v ramci
výzvy č. 30_21_011 ev. č, 2146/2021/EP (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je úprava
právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úloh a odpovědnosti, jakož i úprava jejich
vzájemných práv a povinností při realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem
ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V“ (dále jen
„projekt") podpořený finančními prostředky z Operačního programu potravinové
amateriální pomoci (dále jen „OP PMP") v rámci specifického cíle 1 (dále jen „SC |")
spolufinancovaného z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (dále jen „FEAD") a ze
státního rozpočtu ČR.

2. Ke změně smlouvy přistupují smluvní strany s ohledem na změny vrámci projektu ve smyslu
prodloužení termínu realizace projektu na školní rok 2022/2023 a navýšení finančních
prostředků na jeho realizaci.

KlaSífikace informaci1 Veřejná



„* *** Evropská unie
* * Fond evropské pomoci nejchudším osobám
* **** Operační program potravinove a materiální pomoci

3. Pro realizaci projektu v rámci školního roku 2021/2022 byla Partnerovi projektu vyplacena na
základě čl. V odst. 8 Smlouvy první záloha ve výši 22.099,35 Kč. V souladu s čl. V odst. 9 byla
Partnerovi vyplacena druhá záloha ve výši 2209935 Kč s ohledem na vyčerpání více než
40 % první zálohy.

|||.
Změna Smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy:

l, V čl. ll. Smlouvy se odst. 3 mění takto:

„Datum zahájení realizace projektu pro školní rok 2021/2022:

[OL 09. 2021]

Datum ukončení realizace věcných aktivit projektu pro školní rok 2021/2022 nejpozději do:

[30. 06. 20221

Datum zahájení realizace projektu pro školnírok 2022/2023:

[01. 09. 2022]

Datum ukončen/' realizace věcných aktivit projektu pro školní rok 2022/2023 nejpozději do:

[30. 06. 20237"

2„ V čl. Ill. Smlouvy se v odst. 1 u klíčové aktivity č. 01 mění doba trvání aktivity „od 1. 9. 2021
do 30. 6. 2022" na „od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023"a u klíčové aktivity č. 02 se mění doba trvání

aktivity „od 1, 9. 2021 do 31„ 7. 2022" na „od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2023".

3. V čl. Ill. Smlouvy se odst. 2 mění takto:

„24 Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem ve školním roce 2021/2022:

. Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc

5

- jde o závazek vpočtu podpořených osob (odhad); každá osoba se započítává pouze
jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně podpořených osob);
» odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci projektu,

. Počet vydaných jídel

929

Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného vzapojených
školách,

. Fakultativně lze sledovat další indikátory

Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem ve školním roce 2022/2023:

Klasifikace informací, Veřejná



** * * Evropská unie
* * Fond evropské pomoci nejchudším osobám
** _* Operační program potravinové a materiální pomoci

' Celkový počet osob, které dostávajípotravinovou pomoc

7

- jde o závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se započítává pouze
jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně podpořených osob);
— odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci projektu.

' Počet vydaných jídel

1.463

Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojených školách.
' Fakultativně lze sledovat další indikátory“

4. V čl. Ill. Smlouvy se odst. 3 měnítakto:

„3. Definice cílové skupiny, které bude distribuována potravinová pomoc

Potravinová pomoc ve formě stravného v rámci projektuje určena cílové skupině:

. děti ve věku 31 —152 let navštěvující školu (základn/' nebo mateřskou školu či víceleté
gymnázium), které se jako společně posuzované osoby z hlediska nároku na příspěvek na
živobytínacházely v rozhodném období v hmotné nouzi

. cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce v období květen-
srpen 2021, leden 2022 a červen-září 2022. Uřad práce rovněž informuje zákonné
zástupce a povinnostech spojených se zařazením dítěte do projektu. "

5. V čl. V. odst, 2 Smlouvy se celkový finanční podil Partnera na projektu „44.198,70 Kč"
nahrazuje podílem v celkové výši „82.749,45 Kč".

6. V čl.V. se odst. 10 Smlouvy mění takto:

„10. Třetí zálohu určenou k úhradě části nákladů v max. výši 50 % zrozpočtu Partnera pro
školní rok 2022/2023 vsouladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy proplatí Příjemce za podmínky,
že mu bude doručeno změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu, ze kterého vyplývá,
že předmětem financování z OP PMP bude tento projekt [pro školní rok 2022/2023. Příjemce
je povinen poskytnout zálohu podle tohoto odstavce nejpozději do 30 kalendářních dnů
od připsání části dotace pro prvnipololetíško/ního roku 2022/2023 na svůj účet."

7, V čl. V. se odst. 11 Smlouvy mění takto:

„11. Čtvrtou zálohu určenou k úhradě části nákladů v max. výši nevypíaceného zůstatku
z rozpočtu Partnera pro školní rok 2022/2023 v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy proplatí
Příjemce za podmínky, že mu bude doručeno změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace
k projektu, ze kterého vyplývá, že předmětem financování z OP PMP bude tento projekt ipro
školní rok 2022/2023. Příjemce je povinen poskytnout zálohu podle tohoto odstavce

„
* vdobe potvrzení Úřadem práce mohou být dítěti méně něž 3 roky, pomoc však může začít čerpat až od dovršení 3 let
věku.
7Pokud žák v ramci povinné školní docházky dosáhne v průběhu čerpání pomocí z projektu 16 let, čerpá pomoc do skončení
daného školního roku. V případě dětí s celoročním stravováním je tedy splněna definice cílové skupiny tehdy, pokud jsou
19,2021mladšílGlet, 3

Klasifikace informaci: Veřejná



* * * Evropská unie
* * r . . v ! :* * Fond evropske pomoct nejchud51m osobam
* v : . : . : : .** ** Operacni program potravmove a matenalm pomoo

nejpozději do 30 kalendářních dnů od připsání části dotace pro druhé pololetí školního roku
2022/2023 na svůj účet. “

8. Do čl. V. Smlouvy se doplňují odstavce 12 a 13 v následujícím znění:

„12. V případě, že Partner realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt
nebude dále uskutečňovat, zavazuje se Partner ohlásit tuto skutečnost Příjemci písemně do
14 kalendářních dnů od jejího zjištěn/' a vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté
dotace zpět na účet Příjemce do 14 kalendářních dnů od ohlášení těchto skutečností,
Vpřípadě, že tomuto Partnerovi během realizace projektu přestoupí podpořené dítě odjiného
Partnera či mu bude v dalším rozhodném období dle čl, II! odst. 3 této Smlouvy Úřadem práce
předán aktuální seznam podpořených dětí, může být poskytnuta Partnerovi mimořádná
záloha, jejíž výše bude určena Příjemcem po zohlednění těchto skutečností, maximálně však
ve výši nevyplaceného zůstatku celkového rozpočtu Partnera, Mimořádnou zálohu poskytne
Příjemce nejpozději do 30 dnů po oznámenískutečností dle předchozí věty Partnerem.

13. V případě, že Partner nevyčerpá poskytnuté zálohy v plné výši, musí v rámci závěrečného
vyúčtování rozdíl vrátit zpět Příjemci. Tyto prostředky převede na stejný účet, ze kterého mu
byla zaslána finanční podpora do 14 kalendářních dnů po odsouhlasení posledního podkladu
pro zpracování zprávy o realizaci projektu, Zřizovatel, pokud jim není sám Příjemce,
neprodleně přepošle celkovou částku získanou od Partnera na účet Příjemce. "

9. Příloha č. 1 Smlouvy —Finanční tabulka —Podklad pro zapojení školy do projektu se
nahrazuje novým zněním, které je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku,

IV.
Vypořádání plateb

Část již vyplacené finanční podpory formou zálohy ve výši 12.800,55 Kč bude z důvodu jejího
snížení vrácena zpět na účet Příjemce prostřednictvím zřizovatele do 30 dnů od účinnosti tohoto
dodatku, Přeplatky za školní rok 2021/2022 je Partner povinen vrátit na účet příjemce v souladu
spříslušným ustanovením Smlouvy po závěrečném vyúčtování za školní rok 2022/2023
prostřednictvím zřizovatele Partnera,

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
Příjemce, jeden Partner a jeden Poskytovatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, nestanovHi
zákon č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o registru smluv"), jinak. Vtakovem případě nabývá tento dodatek účinnosti
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Klasifikace informácií Veřejná

ml



* * * Evropská unie
* * : > . V! :

* * Fond evropske pomoa nejchudSIm osobam
i v ! . r . : : v

* * ** Operacni program potravmove a materialm pomoc1

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, Že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění dle
zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Příjemce,

6. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou Příjemcem zpracovávány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; kjiným účelům nebudou tyto osobní

údaje Příjemcem použity, Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.mskcz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada svým usnesením č. 42/2849 ze dne 11. 4. 2022.

V Ostravě dne 17 .05. ŽUZZ V Ostravě dne “%Žíůářžálgůkím%
lŠKOLA OSTRAVA - svmovl

Mgr. Iveta Komorášová

frganizace

ředitelka školy

hejtmana kraje

fl/ Klasifikac'f informací:\/eřejná

/'// %ll;



%;

Evropská unie

Příloha č. 1—Finanční tabulka

školní rok 2021/2022

Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové amateriální pomoci

F Ý Počet Počet É e l k e m ( b e í „ ,, , ?
Věková kategorie podpořených vydaných paušální Patzáx'šicgška Celková částka

dětí obědů částky) “ Á

MŠ děti do 6 let 1 165 6 630,00 Kč 331,50 Kč 6 961,50 Kč

|VlŠděti od7 let 0,00 Kč 0,00 Kč J

zš žácido6let 0,00 Kč 0,00 Kč

ZŠ žáci 7 - 10 let 3 563 16 868,00 Kč 843,40 Kč 17 711,40 Kč

ZŠŽáci 11 - 14 let 1 201 6 405,00 Kč 320,25 Kč 6 725,25 Kč

ZŠžáci15avíce let 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 5 929 29 903,00 Kč 1 495,15 Kč 31 398,15 KČJ

Školní rok 2022/2023

Počet Počet Celkem (bez Paušální částka
Věková kategorie podpořených vydavnýoch paušální ve výši 5% Celková částka

deti obedu castky)

lVlŠ děti do 6 let 1 ) 209 8 569,00 Kč 428,45 Kč 8 997,45 Kč

MŠděti od7 let \ 0,00 Kč 0,00 Kč

zš žáci do6 let 0,00 Kč 0,00 Kč

ZŠ žáci 7 »10 let 627 19 437,00 Kč 971,85 Kč 20 408,85 Kč

ZŠ Ž á í l l - 14 let 418 13 794,00 Kč 689,70 Kč 14 483,70 Kč

ZŠ žáci 15 a více let 209 7 106,00 Kč 355,30 Kč 7 461,30 Kč

1463 48 906,00 Kč 2 445,30 Kč 51 351,30 K B

Klaswflkace informací: Veřejná

i? Mm


